30/01/2020 SEI/TRF3 - 5464140 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006132059&infr… 1/4

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 92, DE 22 DE JANEIRO DE
2020.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo
nº 0000611-83.2020.4.03.8001,

Considerando os termos da Resolução CJF3R Nº 44, de 10 de outubro de 2019, que
estabelece a estrutura organizacional da Central de Processamento Eletrônico da Subseção Judiciária de
Santos,

RESOLVE:

I - DISPENSAR o servidor ALAÉCIO ALVES TORRES, RF 2025, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da função comissionada de Assistente I (FC-4) do Setor de Assistência Operacional,
Reprografia e Autenticação, da Diretoria da Subseção Judiciária de Santos, e alterar sua lotação para o
Núcleo de Processamento Eletrônico da  referida Subseção Judiciária, a partir de 03.02.2020;

II - DISPENSAR o servidor AMAURI PESTANA, RF 3293, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de Distribuição e Protocolos (FC-5) da
Diretoria da Subseção Judiciária de Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento
Eletrônico da referida Subseção Judiciária, a partir de 03.02.2020;

III - DISPENSAR a servidora ANY GEORGINA ABRAHÃO, RF 6603, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente II (FC-3) da Diretoria da Subseção
Judiciária de Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção
Judiciária, a partir de 03.02.2020;

IV -  DISPENSAR a servidora ROSÂNGELA DA SILVA, RF 2867, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Operador (FC-1) da Diretoria da Subseção Judiciária de
Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção Judiciária, a
partir de 03.02.2020;

V -  DISPENSAR o servidor ANTONIO CARLOS LAURIANO DA SILVA, RF 6008,
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente Operacional (FC-2) da 1ª Vara
Federal de Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção
Judiciária, a partir de 03.02.2020;

VI - DISPENSAR a servidora EDMEIA SANTOS MAXIMO MARTINS RABELLO,
RF 8232, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Técnico (FC-3)
da 1ª Vara Federal de Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida
Subseção Judiciária, a partir de 03.02.2020;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 21
Disponibilização: 30/01/2020

30/01/2020 SEI/TRF3 - 5464140 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006132059&infr… 2/4

VII - DISPENSAR o servidor GENIVALDO DEMETRIO NASCIMENTO, RF 809,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Processamentos de Mandados de Segurança e Medidas Cautelares (FC-5) da 1ª Vara Federal de Santos, e
alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção Judiciária, a partir de
03.02.2020;

VIII - DISPENSAR a servidora DENISE MARTINS RODRIGUES, RF 7769, Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente Operacional (FC-2) da 2ª Vara Federal
de Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção
Judiciária, a partir de 03.02.2020;

IX - DISPENSAR o servidor JOAQUIM RIBEIRO FILHO, RF 810, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Técnico (FC-3) da 2ª Vara Federal de Santos,
e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção Judiciária, a partir
de 03.02.2020;

X - DISPENSAR a servidora MARIA DE LOURDES BORSOI BARROS, RF 6052,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Processamentos de Mandados de Segurança e Medidas Cautelares (FC-5) da 3ª Vara Federal de Santos, e
alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção Judiciária, a partir de
03.02.2020;

XI - DISPENSAR a servidora VERA LUCIA LEONARDO CARVALHO, RF 2114,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Técnico (FC-3) da 3ª Vara
Federal de Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção
Judiciária, a partir de 03.02.2020;

XII - DISPENSAR a servidora VERÔNICA MARTINS MALTA, RF 7630, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Técnico (FC-3) da 3ª Vara Federal
de Santos, e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção
Judiciária, a partir de 03.02.2020;

XIII - DISPENSAR o servidor ALEXANDRE GARCIA, RF 1780, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Técnico (FC-3) da 4ª Vara Federal de Santos,
e alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento Eletrônico da referida Subseção Judiciária, a partir
de 03.02.2020;

XIV - DISPENSAR o servidor MILTON FERREIRA ORNELAS, RF 2345, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de Processamentos
Ordinários (FC-5) da 4ª Vara Federal de Santos, alterar sua lotação para o Núcleo de Processamento
Eletrônico da referida Subseção Judiciária, e designá-lo para a função comissionada de Diretor do Núcleo
de Processamento Eletrônico (FC-6) da mesma Subseção Judiciária, a partir de 03.02.2020;

XV - ALTERAR a lotação do servidor MARCIO NEVES GAGO RODRIGUES, RF
7462, Analista Judiciário, Área Judiciária, da 1ª Vara Federal de Santos para a 2ª Vara Federal da referida
Subseção Judiciária, a partir de 03.02.2020;

XVI - DISPENSAR o servidor FABRÍCIO CIACCIA, RF 7723, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de Processamentos Diversos (FC-5),
e designá-lo para a função comissionada de Supervisor da Seção de Processamentos  Diversos, de
Mandados de Segurança e Medidas Cautelares (FC-5) da 1ª Vara Federal de Santos, a partir de
03.02.2020;

XVII - DISPENSAR a servidora DEBORA MARTINEZ NEVES SECCO, RF 2869,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de
Processamentos Diversos (FC-5) da 2ª Vara Federal de Santos, a partir de 03.02.2020;

XVIII - DISPENSAR a servidora FERNANDA WERNECK DE OLIVEIRA CIACCIA,
RF 7242, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de
Processamentos Diversos (FC-5), e designá-la para a função comissionada de Supervisor da Seção de
Processamentos  Diversos, de Mandados de Segurança e Medidas Cautelares (FC-5) da 3ª Vara Federal de
Santos, a partir de 03.02.2020;

30/01/2020 SEI/TRF3 - 5464140 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006132059&infr… 3/4

XIX - DISPENSAR a servidora SANDRA REGINA PESTANA TIRLONE, RF 2844,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de
Processamentos Diversos (FC-5), e designá-la para a função comissionada de Supervisora da Seção de
Processamentos Ordinários (FC-5) da 4ª Vara Federal de Santos, a partir de 03.02.2020;

XX - DISPENSAR a servidora CLÉLIA LUCIA SARAIVA SIMÕES, RF 1030, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente de Gabinete (FC-4), e designá-la
para a função comissionada de Supervisora da Seção de Processamentos Diversos, de Mandados de
Segurança e Medidas Cautelares (FC-5) da 4ª Vara Federal de Santos,  a partir de 03.02.2020;

XXI - DISPENSAR a servidora CARLA BLANK MACHADO NETTO TABORDA, RF
7993, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Operacional (FC-2),
e designá-la para a função comissionada de Assistente Técnico (FC-3) da 3ª Vara Federal de Santos, a
partir de 03.02.2020;

XXII - DISPENSAR o servidor THYAGO BREY BITTENCOURT, RF 6431, Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente Operacional (FC-2), e designá-lo para a
função comissionada de Oficial de Gabinete (FC-5) da 4ª Vara Federal de Santos, a partir de 03.02.2020;

XXIII - DISPENSAR a servidora LILIAN MIDORI NAGAMINE, RF 5620, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Operacional (FC-2), e designá-la
para a função comissionada de Assistente II (FC-3) da Diretoria da Subseção Judiciária de Santos,  a partir
de  03.02.2020;

XXIV - DISPENSAR a servidora LUCIANA MARIA DE SOUZA, RF 2243, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de Processamentos de
Mandados de Segurança e Medidas Cautelares (FC-5), e designá-la para a função comissionada de
Assistente Técnico (FC-3) da 4ª Vara Federal de Santos, a partir de  03.02.2020;

XXV - DISPENSAR o servidor WILLIAM ELIAS DA CRUZ, RF 2799, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente Técnico (FC-3) da 4ª Vara Federal
de Santos, a partir de  03.02.2020;

XXVI - DISPENSAR o servidor ANTONIO SÉRGIO MARQUES, RF 1686, Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Oficial de Gabinete (FC-5), e designá-lo para a
função comissionada de Assistente de Gabinete (FC-4) da 4ª Vara Federal de Santos,  a partir de
03.02.2020;

XXVII - DISPENSAR a servidora ROSEMEIRE MARCELINO TEIXEIRA
FERNANDES, RF 820, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente I
(FC-4) do Setor de Segurança e Transporte, e designá-la para a função comissionada de Operador (FC-1)
da Diretoria da Subseção Judiciária de Santos, a partir de  03.02.2020;

XXVIII - DESIGNAR o servidor PETERSON NEVES, RF 2511, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança e Transporte, para a  função comissionada de Assistente I
(FC-4) do Setor de Segurança e Transporte, da Diretoria da Subseção Judiciária de Santos,  a partir de
03.02.2020;

XXIX - APOSTILAR a portaria de designação de função comissionada do servidor
ALEXANDRE JARRO PRADO DA SILVA, RF 5265, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
constar designação para a função comissionada de Supervisor da Seção de Processamentos Diversos, de
Mandados de Segurança e Medidas Cautelares (FC5) da 2ª Vara Federal de Santos, a partir de 03.02.2020.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, Juíza Federal
Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 28/01/2020, às 17:30, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

30/01/2020 SEI/TRF3 - 5464140 - Portaria UGEP

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006132059&infr… 4/4

http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5464140 e o
código CRC 311F84D6.

0000611-83.2020.4.03.8001 5464140v22